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 توصیه معاون درمان وزارت بهداشت
 به تمامی استان های درگیر بحران کرونا

نقاهتگاه ها در کشور به سبک  هلال 
 احمر راه اندازی شود

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
»دانشگاه علوم پزشکی ایلام با استفاده از ظرفیت بهداشتی و درمانی 
جمعیت هلال احمر اقدام به برپایی یک نقاهتگاه برای پذیرش 
بیماران مبتلا به کرونا در یکی از سالن های ورزشی این استان کرده 
کز علوم  است که می تواند الگویی کارآمد برای سایر استان ها و مرا
پزشکی باشد.«دکتر قاسم جان بابایی گفت: »با افزایش مراجعان 
سرپایی به بیمارستان ها و به علت محدویت زیرساخت ها ظرفیت 
پذیرش بیماران محدود شده است و در شرایط فعلی کرونا یکی از 
عوامل مرگ ومیر دیر بستری کردن بیماران است.«او با بیان اینکه 
ممکن است در بیمارستان ها تخت به اندازه کافی موجود نباشد یا 
امکان بستری وجود نداشته باشد، افزود: »هر چقدر در میزان بستری 
تأخیر وجود داشته باشد، آمار مرگ ومیر هم بالا می رود در حالی که 
هدف ما کاهش مرگ ومیر بیماران است و به همان میزانی که بتوانیم 
بیماران مبتلا به کرونا را بستری کنیم به طور یقین می توانیم تعداد 

فوتی ها را کاهش دهیم.«

اولین نقاهتگاه در ایلام
کید بر اینکه باید از نقاهتگاه ها در سالن های ورزشی  جان بابایی با تأ
و سوله ها برای پذیرش و بستری بیماران مبتلا  کووید-19 استفاده 
کنیم به طوری که یک بخش بیمارستانی طراحی شود، گفت: 
»دانشگاه علوم پزشکی ایلام با همکاری جمعیت هلال احمر اقدام به 
بر پایی یک نقاهتگاه برای پذیرش بیماران مببتلا به کرونا در یکی از 
سالن های ورزشی این استان کرده است که می تواند الگویی موفق و 
کز علوم پزشکی باشد.«معاون درمان  کارآمد برای سایر استان ها و مرا
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه این نقاهتگاه 
استان ایلام با همکاری جمعیت هلال احمر به ۴۰ تخت بستری و 
وسایل و تجهیزات بیمارستانی با رعایت حریم بیماران مجهز شده 
است، گفت: »به نظر من این نقاهتگاه مخصوص بیماران مبتلا به 
کرونا خیلی بهتر و موفق تر از نقاهتگاه هایی است که با تعدد تخت ها و 
در فضایی کوچک راه اندازی شده که متأسفانه مورد استقبال هم قرار 
گر تجربه دانشگاه علوم پزشکی  نگرفته است.«جان بابایی گفت: »ما ا
ایلام و جمعیت هلال احمر در ایجاد نقاهتگاه بیماران مبتلا به کرونا 
 را به کار ببریم، می توانیم شرایط مناسبی برای پذیرش بیماران

 به وجود آوریم.«

بستری و ارایه خدمات درمانی در نقاهتگاه ها 
او اظهار کرد: »این نقاهتگاه ها که در آن پزشکان و پرستاران 
مستقر هستند و خدمات مورد نیاز درمانی را به بیماران ارایه 
ج بیمارستانی هستند، در واقع  کز خار می دهند، به عنوان مرا
به عنوان یک بخش بیمارستانی محسوب می شود و در آن همه 
فرآیند خدمات درمانی برای بیماران مثل تشکیل پرونده انجام 
می شود.«معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: »بیمارانی که به این نقاهتگاه ها آورده می شوند بدحال 
کسیژن خون شان بین 9۰ تا 93 باشد  نیستند، کسانی که میزان ا
یا زمانی که تخت بیمارستانی برای بستری در دسترس نباشد 
در این نقاهتگاه ها بستری می شوند.«او افزود: »این بیماران از 
کز 1۶ ساعته بهداشت، کلینیک های تنفسی که در مجاورت  مرا
بیمارستان ها قرار دارند و همچنین از اورژانس بیمارستان ها که 
شرایط حاد ندارند اما ممکن است در منزل دچار شرایط حاد 
شوند و بهتر است که بستری شوند، در این نقاهتگاه ها به عنوان 

ج بیمارستانی بستری می شوند.« یک واحد بستری خار

استفاده از ظرفیت خدمات بهداشتی و درمانی هلال احمر
کید  معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأ
کرد: »اقداماتی که در دانشگاه های علوم پزشکی برای مقابله با 
کرونا انجام شده با استفاده از ظرفیت خدمات بهداشتی و درمانی 
جمعیت هلال احمر و بسیج بوده است و من از همکارانم خواهش 
گر زیرساخت دانشگاه هایی پاسخگوی نیاز فعلی نیست و  می کنم ا
شرایط پذیرش بیمار را ندارند از این طرح برای برپایی نقاهتگاه ها 
کز ورزشی استفاده کنند. این نقاهتگاه ها باید یک  در سوله ها و مرا
بیمارستان معین داشته باشند و پزشکان متخصص و عمومی که 
کز را بر عهده  مقیم یا آنکال هستند مکلف هستند مسئولیت این مرا
کرد: »در این نقاهتگاه ها صبح ها پزشکان  بگیرند.«او یادآوری 
موظف هستند بیماران را ویزیت کنند و شب ها نیز در صورت امکان 
پزشک یا پرستاران باتجربه خدمات درمانی ارایه دهند و در صورت 

بدحال شدن بیماران آنها را به بیمارستان منتقل کنند.«

برپایی بیمارستان صحرایی با رعایت تمامی استانداردها 
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر نیز 
گفت: »بیمارستان صحرایی که یک بخش بیمارستانی است با 
رعایت تمام استانداردها در کمترین زمان ممکن در ۷2 ساعت برای 
کمک به بیماران مبتلا به کووید-19 به وسیله هلال احمر در ایلام بر پا 
کید کرد: »این بیمارستان صحرایی از تمام  شد.«دکتر فرید مرادیان تأ
شاخص های یک بخش کامل بزرگ بیمارستانی برخوردار است. 
مسئولان وزارت بهداشت نیز فرآیندهایی در مورد ویزیت بیماران، 
اتصال بیماران به سیستم HIS و نحوه ارایه خدمات تعریف کرده اند 
که در پیش بردن کارها خوب و کمک کننده است. از این رو این اقدام 
می تواند یک کار علمی و آموزشی و حتی یک مانور بهداشت و درمان 

اضطراری برای هلال احمر باشد.«

فاطمه عسگری نیا| ذخایر خونی کشور 
در وضع قرمز! هفته گذشته این خبر کوتاه 
چنان کادر درمان و خانواده های بیماران را 
نگران کرد که سازمان انتقال خون به سرعت 
فراخوان داد و از مردم خواست مثل همیشه 
برای اهدای خون پیشقدم شوند. این بار هم 
مردم نوعدوست ایران کاری کردند کارستان، 
کنندگان  آن هم تنها با صدور یک فراخوان! اهدا
کز انتقال  با حفظ پروتکل های بهداشتی به مرا
خون مراجعه کردند تا ذخایر خونی کشور 
 به حالت عادی بازگردد. یکی از این افراد

 » محمد طاهر تاجوانچی« پای ثابت اهدای 
خون در کردستان بود. او با 58 سال سن تا به 
حال 1۴5 بار خون اهدا کرده و معتقد است رمز 
سلامتی اش همین اهدای خون است. همه او 
را به عنوان رکورددار اهدای خون در کردستان 
می شناسند، البته این تنها فعالیت داوطلبانه 
محمد طاهر نیست و او به عنوان داوطلب امداد 
و نجات کوهستان، امید همه درراه ماندگان در 

ارتفاعات صعب العبور سقز هم هست. 

سقز،  سال 1358. عمر زیادی از انقلاب 
نگذشته بود. شهر هر روز میدان جنگ و درگیری 
بود و خیابان ها با خون قربانیان این درگیری ها 
سرخ می شد. نیاز بیمارستان ها به منابع خونی 
به حدی بود که افرادی با خودروهای سیار در 
شهر می چرخیدند و از مردم برای اهدای خون 
دعوت می کردند: »آن وقت ها من 1۶-1۷ ساله 
بودم. خیلی جثه درشت و تنومندی نداشتم 
اما به حدی آن وقت ها به خون نیاز بود که 
دیگر کسی به این شاخصه ها توجهی نمی کرد. 
اولین روزی که برای اهدای خون به بیمارستان 
امام خمینی)ره( سقز رفتم، جمعیت زیادی 
در بیمارستان به این سو و آن سو می رفتند. 
پرستارها سراسیمه و هراسان فریاد می زدند 

خون نیاز است. هر که از راه می رسید و اعلام 
می کرد داوطلب اهدای خون است سریعا 
با راهنمایی بهیاران و پرستاران به بخش 
انتقال خون برده می شد. آن سال ها خبری 
از تجهیزات مدرن امروزی برای اهدای خون 
کز درمانی و بیمارستانی نبود. از آنچه  در مرا
می دیدم متحیر بودم . در اولین تجربه ام 55۰ 
سی سی خون از من گرفته شد و این آغاز راهی 

بود که تا به امروز ادامه دارد.«

جان برادرزاده ام را نجات دادم
محمد طاهر از آن  سال تا به حال 1۴5 بار 
خون اهدا کرده، هر فصل ۴ مرتبه و این روزها  در 
آستانه اهدای خون برای صدوچهل و ششمین 
مرتبه است. بنابر اعلام سازمان انتقال خون هر 
واحد خون اهدایی می تواند جان سه انسان 
را نجات دهد. یک حساب سرانگشتی نشان 
کنون۴35  می دهد محمد طاهر تاجوانچی تا
نفر را نجات داده است. جالب اینکه حتی پسر 
برادرش هم در میان این نجات یافتگان بوده 
است:  » 1۰ سال پیش بود، پسر برادرم به همراه 
همسر و فرزندانش درمسیر سقز - ارومیه، به 
دنبال تصادف اتوبوس با یک دستگاه وانت 
که ورق های آهنی را حمل می کرد به شدت 
زخمی شد. بعد از برخورد اتوبوس با نیسان 
ورق های تیز آهن تا صندلی چهارم اتوبوس را 
شکافته و برادرزاده ام در این سانحه تا مرز قطع 
پا پیش رفت.« همین  که خبر این حادثه و نیاز 
شدید برادرزاده اش به خون را می شنود به 
سرعت راهی ارومیه می شود: » برادرزاده ام در 
آن ساعت نیاز به خون داشت و در بیمارستان 
ذخایر خونی کافی نبود. به سرعت خود را به 
ارومیه رساندم و قبل از هر کاری حتی دیدن 
برادرزاده ام از آمادگی ام  برای اهدای خون خبر 
دادم و این کار با سرعت بسیار انجام شد. آن 

شب جان برادرزاده ام با خونی که من اهدا کرده 
بودم نجات یافت حتی جراحی پا نیز با موفقیت 
انجام شد، هرچند بعد از مدتی به علت عفونت 
پا مجبور به قطع عضو شدند.«یکی از رموز اصلی 
اهدای مستمر خون محمد طاهر، ورزش کردن 
و حفظ سلامت تن و جان او بوده و هست . 
امر مهمی که کم کم او را به یکی از کوهنوردان 

حرفه ای سقز تبدیل می کند.:  » 2۷ سال پیش 
بود که در میان فعالیت های کوهنوردی با تیم 
امداد و نجات کوهستان سقز آشنا شدم. بعد 
از آشنایی با این تیم در دوره های آموزشی و 
تخصصی امداد و نجات کوهستان شرکت کردم 
گیری این دوره ها و کسب مدارک  و بعد از فرا

لازم در این بخش مشغول شدم.«

امدادرسانی به کولبران یخ زده
مسیرهای صعب العبور کوهستانی، وجود 
کسازی نشده از مین های دوران  مناطق پا

مناطق  در  کولبران  مصدومیت  جنگ، 
و  مجروحان  بالای  تعداد  و  کوهستانی 
درراه ماندگان و نجات آنها  در این نقاط، انگیزه 
اصلی محمد طاهر برای تقویت فعالیت های 
داوطلبانه اش است:   » تیم ۷ نفره ما، این 
مسیرها را کامل می شناسد، حتی به خوبی خبر 
ک نشده از مین دارد اما کوهنوردان  از مناطق پا
غیربومی یا کولبران بی اطلاع، قربانی مین 

می شوند.«
یکی از تلخ ترین خاطره های محمد طاهر 
به سال گذشته برمی گردد. وقتی که دو نفر از 
یک تیم هفت نفره کولبران درگیر بوران و برف 
شدند:  » این تیم ۷ نفره از کولبران هنگام عبور از 
نوار مرزی سرشیو سقز در نزدیکی های روستای 
سیف گرفتار برف و بوران شدید می شوند. 
به شدت  بوران  درحالی که  آنها  از  تن  دو 
می وزد راه را گم می کنند و به سمت رودخانه 
یخ زده پیش می روند، بی اطلاع از اینکه روی 
گهان یخ ها  یخ های رودخانه پا گذاشته اند. نا
می شکنند و داخل آب می افتند. با سختی و 
مشقت خود را بیرون می کشند اما لباس های 
خیس و سرمای شدید مانع از ادامه راه توسط 

آنها می شود. «
5 عضو دیگر تیم وقتی دوستان خود را پیدا 
نمی کنند به سمت روستا حرکت می کنند. به 
روستا که می رسند خبر این مفقودی را از طریق 
تلفن به نیروهای امدادی اعلام می کنند. از 
سوی دیگر خودشان برای کمک به دوستان 
درراه مانده به همراه روستاییان تازه نفس، 
راهی می شوند اما برف و بوران شدید، آنها 
را زمینگیر می کند: » ساعت 11 ظهر از این 
خبر مطلع شدیم و همراه ۶ نفر از امدادگران 
کوهستان با ماشین آلات امدادی ارتش و 
هلال احمر به سمت منطقه حرکت کردیم. 
ساعت11 شب به منطقه رسیدیم. هوا تاریک 
ک و برف به شدت می بارید و تیم  بود و کولا
امدادی را زمینگیر کرد. آن شب نتوانستیم به 
یاری این دو نفر برسیم اما فردا صبح به راهمان 
ادامه دادیم، خودروی برف روب ارتش در جلو 
ک می کرد و ما پشت سر آن حرکت  جاده را پا
کیلومتری روستا به خاطر  می کردیم. از 15 
حجم زیاد برف، امکان ادامه راه با خودروها 
نبود به خاطر همین مجبور شدیم ادامه راه را 
پیاده طی کنیم و بعد از یک مسیر طولانی این 
دو کولبر را درحالی پیدا کنیم که متاسفانه یک 
نفر از آنها به خاطر یخ زدگی جان خود را از دست 
داده بود و نفر دیگر که نتوانسته بود دوست و 
رفیقش را در آن شرایط تنها بگذارد پیکرکولبر 
یخ زده را در آغوش گرفته بود مبادا حیوانات 
طاهر  بزنند.«محمد  او  به  آسیبی  درنده 
تاجوانچی یکی از خیرین شهر سقز هم هست. 
او به واسطه ارتباط با بازاریان سقز و اعتباری که 
میان آنها دارد سالانه کمک های قابل توجهی 
را به نیازمندان مناطق محروم سقز می رساند. 
به واسطه همین فعالیت ها او امروز مسئول 
مشارکت های خانه هلال جمعیت هلال احمر 

در سقز است.

خبر3

 چند روایت از  زندگی داوطلب هلال احمری که رکورددار اهدای خون در کردستان است

من،محمدطاهر،435نفررانجاتدادهام

 او با 58 سال سن تا به حال 145 
بار خون اهدا کرده و معتقد است 

رمز سلامتی اش همین اهدای 
خون است. همه او را به عنوان 

رکورددار اهدای خون در کردستان 
می شناسند، البته این تنها فعالیت 
داوطلبانه محمد طاهر نیست و او 
به عنوان داوطلب امداد و نجات 

کوهستان، امید همه درراه ماندگان 
در ارتفاعات صعب العبور سقز هم 

هست.


